
هومن برق نورد سریال 
»دادِستان« ساخته مسعود 
ده نمکی را در نوبت پخش 
دارد و به زودی با این سریال 
به تلویزیون می آید. او به زودی 
با مسابقه »شام ایرانی« اثر سعید ابوطالب نیز در 

نمایش خانگی دیده می شود.

سینما و تلویزیون 6

همزمان  حاتمی کیا  ابراهیم 
ــرداری فیلم  ــ ــا آغاز فیلم بـ ب
کارگردانی  به  طا«  »شمش 
فرزندش یوسف حاتمی کیا، در 
پشت صحنه آن حضور داشته 

است. مسعود کرامتی و مریم سعادت بازیگران 
 این فیلم به تهیه کنندگی ابراهیم حاتمی کیا 

هستند.

ــه جمع  ــزاد رحیم خانی ب ــه ب
بازیگران سریال »بوتیمار« 
ساخته علیرضا نجف زاده اضافه 
شد. نجف زاده در گفت وگو با 
ــارس، ضمن اعام این خبر  ف

خاطر نشان کرده است که تعدادی بازیگر بومی 
و مازندرانی در سریال حضور دارند.

چهره ها و خبر ها

افسانه بایگان در موزه سینما 
حضور  یافته و تاریخ شفاهی 
ــی و  ــودک ــاره دوران ک ــ او درب
ــه سینما،  ــی ، ورود ب ــوان ــوج ن
عاقه به شعر و بازی در فیلم 
ها و سریال ها، ضبط شده است. تاریخ شفاهی 
ــن پروژه ضبط شده   آزیتا حاجیان نیز در ای

است.

فیلم  با  امسال  پاکدل  مهدی 
ــاوه  ــی ک ــردان ــارگ ــه ک »تارا« ب
قهرمان، در جشنواره فجر 
حضور خواهد داشت. او در 
این فیلم که سال 99 ساخته 

شده، با همسرش رعنا آزادی ور، سروش صحت 
و نازنین فراهانی همبازی بوده است.
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 مائده کاشیان  

مریم مومن برای بازی در 
سریال »هم بازی« کاری از 
ــدزاده، جلوی  ــم ــح سروش م
دوربین رفته و در این سریال 
با کامران تفتی، دیبا زاهدی و 
حسین مهری همبازی شده است. این مجموعه 

ویژه نوروز 1400 تولید می شود.

صفحه آرایی
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

بونگ جون هو  رئیس داوران ونیز شد

کارگردان کره ای برنده جایزه اسکار و نخل طای 
کن به عنوان رئیس هیئت داوران جشنواره ونیز 

۲0۲1 مشخص شد.
به گزارش صبا، بونگ جون هو کارگردان فیلم »انگل« 
به عنوان رئیس هیئت داوران هفتاد و هشتمین دوره 
جشنواره ونیز انتخاب شد. این برای اولین بار است 
که یک فیلم ساز کره ای ریاست جشنواره ونیز را 
برعهده می گیرد. بونگ جون هو هیچ گاه با فیلم 
هایش در جشنواره ونیز حضور نداشته است. او در 
سال ۲0۲0 با فیلم »انگل« توانست جایزه اسکار 
بهترین فیلم سال را ببرد و  به عنوان یک فیلم ساز 
خارجی، رکورد نزدیک به 100 ساله تاریخ اسکار را 
بشکند. وی  در سال ۲019 برای فیلم »انگل« برنده 

جایزه نخل طای کن نیز شده بود.
کارگردان سرشناس کره ای در واکنش به این 
انتخاب گفت افتخار می کند که این سمت را در 

جشنواره ای با چنین قدمت بر عهده دارد.
هفتاد و هشتمین دوره جشنواره ونیز بین روزهای  

یکم تا  یازدهم سپتامبر ۲0۲1 برگزار می شود.

 احتمال مجدد تعویق اکران 
»جیمز باند«

انتظار می رود، اکران بیست و پنجمین قسمت از 
سری فیلم های »جیمز باند« بار دیگر به دلیل ادامه 

شرایط کرونایی به چند ماه بعد موکول شود.
به گزارش ایسنا، »زمانی برای مُــردن نیست« که 
بیست و پنجمین قسمت از سری فیلم های اکشن 
»جیمز باند« است، اولین فیلم مهم استودیوهای 
فیلم سازی بود که در واکنش به بحران جهانی کرونا 
تاریخ اکران خود را از آوریل ۲0۲0 به نوامبر ۲0۲0 
تغییر داد و پس از آن بار دیگر اعام شد این فیلم 
درنهایت در آوریل ۲0۲1 در سینماها رونمایی می 
شود. با ادامه روند شیوع ویروس کرونا در بسیاری 
از نقاط جهان، تعطیلی سینماها در برخی ایالات 
آمریکا به ویژه دو بازار بزرگ سینمایی نیویورک 
و لس آنجلس و همچنین عرضه واکسن کرونا با 
سرعتی کمتر از انتظار، پیش بینی می شود چندین 
فیلم مهم سینمایی که در صف اکران قرار دارند، بار 
دیگر دست به تغییر تاریخ عرضه عمومی خود بزنند و 
فیلم »ماربیوس« اولین قطعه این دومینو بود که تاریخ 
اکران خود را به اکتبر ۲0۲1 تغییر داد و »زمانی برای 
مردن نیست« نیز احتمالا این مسیر را در پیش بگیرد.

گفته می شود به احتمال فراوان قسمت جدید فیلم 
»جیمز باند« در پاییز ۲0۲1 اکران خواهد شد، 
اگرچه کمپانی MGM این خبر را هنوز به صورت 
رسمی تایید نکرده است. سال گذشته گمانه زنی 
هایی درباره احتمال فروش حق اکران فیلم »زمانی 
برای مُردن نیست« به سامانه های نمایش آناین به 

ارزش ۶00 میلیون دلار نیز مطرح شد.

از زمانی که خبر ساخت دومین سریال حسین 
سهیلی زاده در نمایش خانگی به نام »ملکه 
گدایان« منتشر شد و پس از انتشار تصاویر و 
تیزر سریال، پیش بینی می شد این مجموعه 
شباهت هایی به سریال تلویزیونی »آوای باران« 
که این کارگردان سال 9۲ ساخته بود، داشته 
باشد و اکنون پس از انتشار دو قسمت از »ملکه 
گدایان«، شباهت هایی واضح میان این دو 
مجموعه دیده می شود. جالب این جاست که 
شبکه آی فیلم دقیقا همزمان با انتشار »ملکه 
گدایان«، تصمیم گرفته  است بازپخش مجموعه 
»آوای باران« را روی آنتن ببرد و این سریال هم 

اکنون از تلویزیون نیز در حال پخش است.

جعل هویت بچه پولدارها	 
مهم ترین شباهت داستان »ملکه گدایان« با 
»آوای باران«، جعل هویت یک جوان ثروتمند 
به جای یکی از اعضای باند تکدی گری است. 
در »آوای باران« دختربچه ای به نام »باران« 
که پدرش تاجر داروست، طی اتفاقاتی از پدر 
دور می ماند و فرار از خانه باعث می شود میان 
کودکان بی سرپرست که در خیابان ها گدایی 
ــزرگ شود و خانواده و آشنایان  می کنند، ب
خود را گم کند. در سریال »ملکه گدایان« هم 
»البرز« تنها پسر خانواده »شمس« سال ها در 
آلمان درس خوانده و او نیز مانند خانواده خود 
وضعیت خوبی دارد، اما پس از بازگشت به 
ایران با افرادی مواجه می شود که ادعا می کنند 
هویت واقعی او شخص دیگری است که خانواده 
و ثروتی ندارد و از کودکی به عنوان یک بچه 

بی سرپرست در میان گروهی از تکدی گران 
بزرگ شده است. هنوز معلوم نیست که آیا 
»البرز« فرزند واقعی خانواده »شمس« است یا 
خانواده سرپرستی او را برعهده گرفته اند، اما در 
هر صورت جعل هویت »باران« و »البرز« موضوع 
مشترک قصه هر دو سریال است. شغل پدر این 
دو کاراکتر هم مشابه یکدیگر است. همان طور 
که گفتیم »طاها« در حوزه تجارت دارو فعالیت 

می کرد و »خسرو« نیز داروساز است.

توطئه خانوادگی و فامیلی	 
در سریال »آوای باران«، یک توطئه فامیلی 
ــاران« آواره شود و  و خانوادگی باعث شد »ب
سروکارش با گروه های تکدی گری بیفتد. 
هرچند »باران« خودش از خانه فرار کرد، 
ــادر« با بازی  اما خواهرزاده پدرش یعنی »ن
سام درخشانی و همسرش »زیور« با بازی 
الهام چرخنده، قبل از فرار او تصمیم داشتند 
»باران« را از خانه و زندگی  خودش فراری 
دهند و اسم و اثری از او باقی نماند، بنابراین 
برای بازگشت او به خانه کاری نکردند و گم 
شدن او را به نفع خودشان دیدند. در سریال 
»ملکه گدایان« هم شاهد سناریوی مشابهی 
هستیم و مادر »البرز« و وکیلش طبق انگیزه ای 
که بعدا روشن خواهد شد، تصمیم گرفته اند 
نقشه ای برای انکار وجود »البرز« بچینند. در 
این سریال هم پای توطئه خانوادگی در میان 
است. مادر »البرز« با همدستی »پارسا« با 
بازی فرزاد فرزین که خودش را وکیل خانواده 
»شمس« معرفی کرد، هویت واقعی »البرز« را 
انکار و وانمود کرد فرزندی ندارد. در »آوای 
باران«، انگیزه »نادر« و »زیور« تصاحب اموال 
ــود، باتوجه به  ــاران« یعنی »طاها« ب پدر »بـ

ثروت خانواده »شمس« در »ملکه گدایان« نیز 
احتمالا انگیزه حذف »البرز«، مالی خواهد 

بود.

متهمان بی گناه و دوری از ایران	 
در قسمت دوم سریال »ملکه گدایان« متوجه 
شدیم »البرز« در 15 سالگی طی یک اتفاق به 
ظاهر قتل که به گفته این شخصیت احتمال 
دارد صحنه سازی بوده باشد، قاتل شناخته   
و توسط پدرش، قاچاقی به آلمان فرستاده 
می شود و دیگر نمی تواند به ایران برگردد. 
پیش از این در سریال »آوای باران«، از سناریوی 
مجرم شناخته شدن »طاها« طی یک اتفاق و 
دور ماندن اجباری او از ایران استفاده شده 
بود. رقیبان »طاها« در تجارت دارو، به علت 
درستکاری او و به خطر انداختن منافع شان، 
برایش پاپوش درست کردند و با جاسازی مواد 
مخدر در وسایلش، باعث شدند او که برای سفر 
کاری به ترکیه رفته بود، زندانی و به حبس ابد 
محکوم شود. در »ملکه گدایان« هم طی اتفاق 
مشابهی، »البرز« از ایران و خانواده اش دور 

مانده است.

باندهای تکدی گری	 
زاویه دیدی که حسین سهیلی زاده در سریال 
»ملکه گدایان« به متکدیان داشته نیز مشابه 
همان نگاهی است که در »آوای باران« به این 
ــاران« کودکان  موضوع داشت. در »آوای بـ
بی سرپرست به دستور شخصی به نام »شکیب« 
به خیابان ها فرستاده می شدند تا گدایی کنند. 
در مجموعه »ملکه گدایان« نیز به باندهای 
تکدی گری پرداخته شده است و جوانی به نام 
»افرا« کودکان را مدیریت می کند. البته »افرا« 

خود عضوی از این باند است و سردسته، شخص 
ــت. فضای خانه ای که کودکان  دیگری  اس
در آن نگهداری می شوند و روابط افراد هم 
سریال »آوای باران« را در ذهن مخاطب تداعی 
می کند. هرچند که »افرا« به اندازه »باران« 
مظلوم نیست، اما مانند او با بچه ها مهربان 
است و همکاری با این باند، باعث نشده است 
آن قدر سنگدل شود که بچه ها را صرفا به چشم 
وسیله ای برای کسب درآمد ببیند. به عنوان 
مثال در قسمت دوم دیدیم که اجازه نمی دهد 
بچه ها به دستور یکی از اعضای باند بدون 
این که صبحانه بخورند سر کار بروند و آن ها را 
کتک نمی زند. تقابل او با یکی دیگر از اعضای 
باند که زن بدجنسی به نام »کوکب« است نیز 
بی شباهت به تقابل »باران« و »آفرین« همسر 

»شکیب« نیست.

آغاز ماجراها از ترکیه	 
کشور ترکیه یکی دیگر از اشتراکات هر دو 
سریال است. در مجموعه »آوای باران«، »طاها« 
برای انجام کاری به ترکیه سفر کرد و بخشی از 
قصه در آن جا گذشت. او در این کشور دستگیر 
و سپس زندانی شد. در سریال »ملکه گدایان« 
هم خانواده »البرز« و »سارا« در این کشور با 
یکدیگر دیدار کردند و قرار بود مراسم عروسی 
آن ها در آن جا برگزار شود که با شنیدن خبر 
سکته کردن پدر »البرز« مراسم عروسی به هم 
خورد و همگی به ایران برگشتند. هیچ کدام از 
بازیگران سریال مشترک نیستند، اما ابتدا قرار 
بود سام درخشانی که در »آوای باران« حضور 
داشت در این سریال بازی کند که به دلیل بازی 
در »خوب، بد، جلف« انصراف داد و فرزاد فرزین 

جایگزین او شد.

احتمال اکران های محدود برای مردم در جشنواره فجر
جشنواره  سی ونهمین  روابط عمومی  مدیر 
فیلم فجر در گفت وگوی برخط با برنامه »شهر 
فرنگ« شبکه خبر در خصوص فرایند اعام 
فیلم های راه یافته به جشنواره و نحوه داوری 

آثار توضیحاتی را ارائه داد.
به گزارش ستاد اطاع رسانی جشنواره 
این  از  بخشی  در  نجفی  مسعود  فجر،  فیلم 

برنامه به صورت برخط روی خط آمد و گفت: 
جشنواره  در  حضور  متقاضی  فیلم   110«
بودند که در زمان مقرر ثبت نام کردند و 
فیلم توسط دبیرخانه اعام   ۶۲ نهایت  در 
شد.« وی متذکر شد: »فیلم ها با آیین نامه 
جشنواره مورد بررسی قرار گرفت و داشتن 
در  مهمی  نکته  سینمایی  ساخت  ــه  ــروان پ

ارزیابی بود. بیشتر فیلم ها به دلیل نداشتن 
پروانه ساخت سینمایی حذف شدند. سال 
تولید و این که هیئت انتخاب سال گذشته 
ــوارد ارزیابی ــده باشند یا نه از م  فیلم را دی

 بود.« مدیر روابط عمومی جشنواره فیلم فجر 
ادامه داد: »داوران از ۲۲ دی مشغول دیدن 
ــا به  فیلم هایی هستند که دی سی پی آن ه

جشنواره رسیده است. پیش بینی می شود 
اگر شرایط مهیا شود و ستاد کرونا اجازه دهد 
حدود ۲0 فیلم برای اصحاب رسانه و صاحبان 
آثار به نمایش درآید.« وی در پایان گفت: »اگر 
همان طور که دبیر جشنواره هم مطرح کرد 
امکان سومی مهیا شود، اکران محدود برای 

مردم هم خواهیم داشت.«


